

งบกำไร/ขาดทุนเปรียบเทียบปีปัจจุบันกับปีก่อนหน้า

รายการ	งบการเงิน			
	ม.ค.-เม.ย.	ม.ค.-เม.ย.	เพิ่ม(ลด)	
	2566	2565	จำนวนเงิน	%
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า	555.16	400.44	154.72	38.64
ค่าซื้อไฟฟ้า - กฟผ. (สุทธิ)	291.27	219.94	71.33	32.43
บวก ค่าซื้อไฟฟ้า - VSPP	216.53	213.14	3.39	1.59
บวก ค่าซื้อไฟฟ้า - Solar Rooftop	3.99	3.27	0.725	22.19
รวม ค่าซื้อไฟฟ้า	511.28	436.03	75.24	17.26
กำไรขั้นต้น	43.88	-35.60	79.48	- 223.28
บวก รายได้อื่นจากการดำเนินงาน	31.78	21.46	10.32	48.10
บวก รายได้อื่นๆไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน	1.38	2.41	-1.03	- 42.70
หัก ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน				
- ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร(สุทธิ)	32.84	31.61	1.23	3.90
- ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน(สุทธิ)	20.87	7.75	13.12	169.35
- ค่าเสื่อมราคา ค่าเสื่อมสิ้น ค่าตัดจำหน่าย	27.64	25.98	1.66	6.40
หัก ค่าใช้จ่ายทางอ้อมโอนปิดใช้งาน(ค่าสูญ)	5.14	4.21	0.93	22.09
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	77.06	61.22	15.84	25.87
หัก ค่าใช้จ่ายที่ไม่เกี่ยวกับการดำเนินงาน	0.02	0.00	0.01	257.89
กำไร(ขาดทุน) ก่อนมาตรการฯของรัฐ	-0.04	-72.96	72.92	99.95
บวก เงินชดเชยรายได้	5.52	6.84	-1.31	- 19.18
(ขาดทุน) ก่อนมาตรการฯของรัฐ บวก เงินชดเชย	5.49	-66.12	-71.61	- 108.30
บวก เงินสนับสนุนมาตรการรัฐฯ	12.32	0.00	12.32	#DIV/0!
หัก ส่วนลดค่าไฟฟ้าตามมาตรการรัฐฯ	21.68	0.00	21.68	#DIV/0!
กำไร(ขาดทุน) สุทธิ	-3.87	-66.12	-62.26	- 94.15